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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest znaczek przypinany do garderoby przy użyciu agrafki, 

kolca, szpilki lub magnesu, ze skrótem literowym wskazującym na tytuł naukowy, służbowy, zawodo-

wy, lub pozycję w hierarchii. 

Znane są różnego rodzaju przypinki, znaczki i emblematy, używane jako identyfikatory osób  

i ich pozycji w hierarchii. Są one przypinane do ubrań za pomocą agrafek, kolców, szpilek lub innych 

zapięć. Mogą być także mocowane za pomocą magnesu umieszczonego po drugiej stronie materiału. 

Tego typu przypinki są mocowane na klapie marynarki lub innym widocznym miejscu górnej części 

garderoby. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać znaczka przypinanego do garderoby przeja-

wiająca się w kształcie, konturach, układzie linii, nadających wytworowi indywidualny charakter. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączonym rysunku, na którym fig. 1 

przedstawia znaczek z literą M, fig. 2 – znaczek z literami SM, fig. 3 – znaczek z literą E, fig. 4 – zna-

czek z literami PM, fig. 5 – znaczek z literami MBA, fig. 6 – znaczek z literami MGR, fig. 7 – znaczek  

z literami GM, fig. 8 – znaczek z literami BM. 

Jak przedstawiono na rysunku, znaczek przypinany do garderoby ma kształt owalu. Wewnątrz 

owalnej ramki jest umieszczona owalna sztywna część wewnętrzna, na której jest wykonany skrót 

literowy. W dolnej części owalnej ramki jest umieszczony symbol graficzny przedstawiający lustrzane 

odbicie kropki i grota. Każda odmiana znaczka różni się literami, które są umieszczone na owalnej 

części wewnętrznej. 

Fig. 1 przedstawia pierwszą odmianę znaczka z dużą literą M oznaczającą menagera lub 

kierownika. 

Fig. 2 przedstawia drugą odmianę znaczka ze stylizowanymi literami SM oznaczającymi 

senior menagera lub dyrektora. 

Fig. 3 przedstawia trzecią odmianę znaczka z dużą literą E oznaczającą specjalistę lub eks-

perta. 

Fig. 4 przedstawia czwartą odmianę znaczka ze stylizowanymi literami PM oznaczającymi 

project menagera. 

Fig. 5 przedstawia piątą odmianę znaczka ze stylizowanymi literami MBA stanowiącymi 

skrót od tytułu Master of Business Administration. 

Fig. 6 przedstawia szóstą odmianę znaczka ze stylizowanymi literami MGR stanowiącymi 

skrót od tytułu magistra. 

Fig. 7 przedstawia siódmą odmianę znaczka ze stylizowanymi literami GM oznaczającymi 

dyrektora generalnego lub dyrektora zarządzającego. 

Fig. 8 przedstawia ósmą odmianę znaczka ze stylizowanymi literami BM oznaczającymi 

członka zarządu. 

Znaczek według wzoru przemysłowego może być wykonany z metali kolorowych, metali szla-

chetnych, tworzyw sztucznych lub połączenia tych materiałów. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

1. Znaczek przypinany do garderoby w kształcie owalu, znamienny tym, że wewnątrz owal-

nej ramki jest umieszczona owalna sztywna część wewnętrzna, na której jest wykonany 

skrót literowy, a w dolnej części owalnej ramki jest umieszczony symbol graficzny przed-

stawiający lustrzane odbicie kropki i grota, jak przedstawiono na fig. 1–8 ilustrujących 

wzór. 

2. Pierwsza odmiana znaczka, posiadająca wszystkie cechy wymienione w zastrz. 1, wy-

różnia tym, że skrót literowy tworzy litera M, jak przedstawiono na fig. 1. 

3. Druga odmiana znaczka, posiadająca wszystkie cechy wymienione w zastrz. 1, wyróżnia 

tym, że skrót literowy tworzą stylizowane litery SM, jak przedstawiono na fig. 2. 

4. Trzecia odmiana znaczka, posiadająca wszystkie cechy wymienione w zastrz. 1, wyróż-

nia tym, że skrót literowy tworzy litera E, jak przedstawiono na fig. 3. 

5. Czwarta odmiana znaczka, posiadająca wszystkie cechy wymienione w zastrz. 1, wyróż-

nia tym, że skrót literowy tworzą stylizowane litery PM, jak przedstawiono na fig. 4. 

6. Piąta odmiana znaczka, posiadająca wszystkie cechy wymienione w zastrz. 1, wyróżnia 

tym, że skrót literowy tworzą stylizowane litery MBA, jak przedstawiono na fig. 5. 



 PL 22011 3 

7. Szósta odmiana znaczka, posiadająca wszystkie cechy wymienione w zastrz. 1, wyróż-

nia tym, że skrót literowy tworzą stylizowane litery MGR, jak przedstawiono na fig. 6. 

8. Siódma odmiana znaczka, posiadająca wszystkie cechy wymienione w zastrz. 1, wyróż-

nia się tym, że skrót literowy tworzą stylizowane litery GM, jak przedstawiono na fig. 7. 

9. Ósma odmiana znaczka, posiadająca wszystkie cechy wymienione w zastrz. 1, wyróżnia 

tym, że skrót literowy tworzą stylizowane litery BM, jak przedstawiono na fig. 8. 

 

 

Ilustracja wzoru 
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